Oficio n° 136/2022

SANTA MARIA DO OESTE, PR 18 de outubro de 2022.

Da: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Para: GABINETE DO(A) PREFEITO(A)
SENHOR(A) PREFEITO(A): Oscar Delgado

Eu, Irene Aparecida Schmoeller, Secretaria Municipal de Administragdo, Planejamento,
Financas e Relagdes no Trabalho, venho mui respeitosamente na presenca de Vossa Exceléncia, solicitar
que seja iniciado os procedimentos administrativos que se fizerem necessarios para processo de
INEXIGIBILIDADE para contratacgao de leiloeiro oficial devidamente inscrito na Junta Comercial do Parana/
JUCEPAR.

OBJETO:

Contratagdo de leiloeiro Publico Oficial matriculado na Junta Comercial do Parana —
JUCEPAR, para a prestagao de servico de leiloeiro oficial com vista a alienagdo de bens méveis inserviveis
pertencentes ao Patriménio do Municipio de Santa Maria do Oeste/ Pr.

FORMA DE PAGAMENTO:

A remuneracao do leiloeiro contratado para a realizar leilao sera constituida exclusivamente
da comissao de 5% (cinco por cento) sobre moveis, semoventes, mercadorias, joias e outros efeitos
calculada sobre o valor de venda de cada vem, ou lote, negociado em leildo, cobrada, sem interveniéncia
do Municipio, pelo préprio leiloeiro, diretamente dos respectivos arrematantes dos bens, conforme
prescreve o § 2° do art. 42 do Decreto n°® 21.981/32, combinado com o paragrafo Unico do art. 24 do
mesmo decreto.

"

JUSTIFICATIVA:

A contratagdo desse leiloeiro, foi por motivo de pesquisas técnicas realizadas em relagcéo
ha outros leildes feitos pelo mesmo com grande éxito, por esse motivo a Administragéo optou a contratagéo
desse leiloeiro, visto que a Lei 8.666.93, permite ser formalizada através de contrato administrativo, sendo
assim justifica-se essa contratagdo, é notério a peculiaridade & desnecessidade da apresentagdo de
pesquisa de precos, dado que a escolha se da com base no art. 24 do Decreto n® 21.981/1932, que estipula

srcentual de 5% como valor maximo de comissao a ser cobrada de percentuais sobre os bens a serem
|&Moados.

Diante disso temos como finalidade preparar e executar a realizagéo de Leildes com o
objetivo de descartar uma grande quantidade de bens inserviveis para a instituicdo, incluindo nesta
contratacdo o levantamento dos bens, a avaliagdo, a elaboragéo e publicagéo do edital, a divulgagao
(propaganda e marketing) do leildo, a realizag&o do leildo, bem como, todos os procedimentos decorrentes
do mesmo, tais como: atas, relatérios e recibos de arrematacéo e conclusdo do mesmo.

Amparado no artigo 25, caput, artigo 34, §§ 1° e 2°, artigo 35 e artigo 37, da Lei Federal n°
8.666/93, consolidada, justifica-se o presente certame através de inexigibilidade de licitacdo porquanto
resta caracterizada a inviabilidade de competicdo na medida em que a Administragdo Publica pretende
contratar todos os profissionais e pessoas juridicas que satisfagam os requisitos e que expressamente

acatem as condigdes do poder publico.

Pede-se que seja feito por processo de inexigibilidade
A
‘jl}‘ 7 42’5,5

Atenciosamente

Irene Ap® Schmoeller

Secretario da Administragao
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SOLICITACAO DA DEMANDA - SD N°42/2022.

'O presente documento visa padronizar a demanda e consolidar informagdes e documentos
‘necessarios para a contratacgao.

Em conformidade com a Lei de Licitagbes e Contratos, a fase de Planejamento da Contratag&o tera inicio
com o recebimento do Documento de Oficializagdo da Demanda pela Area de Licitagbes. Este documento |
‘devera ser elaborado pela Secretaria Demandante. (Conforme Instrug&o Normativa n°5 de 26 de Maio de
12017). MPG Seg#o | - “Dos Procedimentos Iniciais para Elaboragéo do Planejamento da Contratagéo™:
Art. 21. “Os procedimentos iniciais do Planejamento da Contratagso consistem nas seguintes atividades:”

|| - Elaboragdo do documento para formalizag&o da demanda pelo setor requisitante do servigo.(...)

Setor Requisitante: Secretaria Municipal de Administragao

Nome do ordenador responsavel pela Cargo: Secretaria
demanda: Irene Aparecida Schmoeller
E-mail institucional: TEL/Ramal:

(42) 998279057

ireneschmoeller@gmail.com

L

2 - INFORMAGOES GERAIS

N° do processo administrativo anterior:

Modalidade adotada na contratagio anterior,
se for o caso:

Gestor/gerenciador do futuro contrato ou ATA | : | Irene Aparecida Schmoeller

Servidor responsavel indicado para auxiliar no | : | José Alexandre Gongalves
planejamento da contratagao, se for o caso

Fiscal (s) indicado (s) pelo ordenador de | : | José Alexandre Gongalves
despesas

Gestor do contrato indicado pelo ordenador de | : | Irene Aparecida Schmoeller
despesas

N° do Contrato ou Ata de Registro de Pregos
da contratagao anterior
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-
Encerramento da vigéncia do instrumento
anterior, se for o caso
A licitag@o anterior foi executada : | Satisfatoriamente ( )
Insatisfatoriamente ( )
Pontos de melhoria sugeridos na licitagdo
anterior
Prazo sugerido para a Contratagao
Prazo de entrega ou execucéo dos servigcos #
Fonte de Recurso : | Federal ( ) Estadual ( ) Municipal ( x )
LIndica(:é\o da dotagao orgcamentaria : | Em anexo
Legislagdo Especial sobre o Objeto
Regime regente da contratacdo: : | ( x) Lei 8.666/1993
() Lei 14.133/2021
O objeto solicitado tem relagéo com a frota de ;| ( )Sim ( )Nao |
veiculos do municipio? ’
(Se sim, anexar a relagdo ATUALIZADA da

| frota)

3 - JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE DA CONT| RATAGCAO

A contratagdo que tem por finalidade preparar e executar a realizacio de Leilées com o objetivo
de descartar uma grande quantidade de bens inserviveis para a instituicdo, incluindo nesta
contratagdo o levantamento dos bens a avaliagdo, a elaboragdo e publicacdo do edital, a
divulgagéo (propaganda e marketing) do leildo, a realizacdo do leildo, bem como, todos os
procedimentos decorrentes do mesmo, tais como: atas, relatdrios e recibos de arrematagio e
conclusado do mesmo.

L o

4 - DAS ESPECIFICACOES TECNICAS DO PRODUTO

ITEM [ PRODUTO Detalhamento |

01 LEILOEIRO OFICIAL COM MATRICULA JUNTO A JUNTA l
COMERCIAL DO PARANA - PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE LEILAO
COM VISTAS A ALIENAGCAO DE BENS
MOVEIS INSERVIVEIS PERTENCENTES AO
PATRIMONIO DO MUNICIPIO DE SANTA
MARIA DO OESTE/PR.
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Documentos :

Conforme justificativa apresentada, o Leiloeiro tera

arrematado.

0 pagamento de 5% do montante

Data: 06/10/2022.

Data: 06/10/2022.

AN

Responsayel i /
(Carimbo e n° Ca a profisSional)

Equipe de Apoio

J\)u-».(,’ss

Autoridade que autoriza a realizagio dos ETPs
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RELATORIO DE VIABILIDADE DOS
ESTUDOS TECNICOS PRELIMINARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 42/2022
SOLICITAGCAO DE DEMANDA N° 422022

OBJETO: CONTRATAGAO DE LEILOEIRO OFICIAL COM MATRICULA JUNTO A JUNTA
COMERCIAL DO PARANA - PARA PRESTAGCAO DE SERVICOS DE LEILAO COM VISTAS A
ALIENACAO DE BENS MOVEIS INSERVIVEIS PERTENCENTES AO PATRIMONIO DO
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE/PR.

INTERESSADO (S): SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

RESPONSAVEL: IRENE SCHMOELLER.

Em atendimento a legislaggo vigente, o presente documento visa analisar a viabilidade da
contratacéo, para subsidiar a elaboragio do Termo de Referéncia ou Projeto Basico, de forma a
melhor atender as necessidades da Administragéo.

1. DO RELATORIO
1.1 Equipe Técnica

Como ainda n&o esta definida a formalizagdo de equipe técnica de planejamento, enquanto se
redefine o fluxo dos processos os ETPs serao realizados por tecnicos indicados pela Secretaria
demandante.

1.2 Regime Regente
A presente contratacéo sera regida pelo regime da Lei 8.666/93 e legislagdes correlatas.

1.3 Legislagao Especifica para o Objeto
Nao consta.

1.4 Licitagdo Anterior

Processo licitatério n° NAO CONSTA
Preg&o presencial n° NAO CONSTA
Contrato administrativo n® NAO CONSTA

1.5 Justificativa para a Realizagdo INEXIBILIDADE

Atribui-se a contratagso por inexigibilidade pela inviabilidade de competicdo
em virtude do contratado prestar servicos de natureza singular, bem como, ja ter prestado
servicos em 6rgéos municipais desta comuna anteriormente, com bom desempenho, seguranga
e confiabilidade.

1.6 Frota a Ser Atendida (se for o caso):
Nao se aplica

1.7 Necessidade de Consolidagio da Demanda para Toda a Estrutura
Apos a Solicitagdo da Demanda o setor de licitagdes verificou que o objeto solicitado & especifico
das Secretarias Demandantes
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2. DA JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE DA CONTRATACAO

Os bens moveis inserviveis s30 de extrema necessidade em dar uma forma
correta de descarte, por isso, os servicos a serem prestados pelo Leiloeiro Oficial
abrangem a organizagéo, divulgagdo e realizagédo de leildes desses materiais da
propriedade do Contratante, considerados obsoletos, sucateados, irrecuperaveis,
inserviveis, ociosos efou de recuperagcao antiecondmica, conforme relacdo
disponibilizada.

3. DO OBJETO

A CONTRATAGAO DE LEILOEIRO OFICIAL COM MATRICULA JUNTO
A JUNTA COMERCIAL DO PARANA - PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
LEILAO COM VISTAS A ALIENACAO DE BENS MOVEIS INSERVIVEIS
PERTENCENTES AO PATRIMONIO DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO
OESTE - PR, conforme art. 25, da Lei 8.666/93.

4. DA ESPECIFICAGCAO TECNICA DO OBJETO
A COMISSAO SERA PAGA AO LEILOEIRO PELOS ARREMATANTES DOS
BENS, NO VALOR DE 5% DO MONTANTE ARREMATADO. § 1°° ACOMISSAO SERA FIXAE
IRREAJUSTAVEL.
5. DOS REQUISITOS DA CONTRATAGAO
5.1 Da Forma de Solicitagdo dos Servigos
Solicitag&o de instaurar de processo de inexigibilidade.

5.2 Do Prazo para a Realizagdo do Servigo
12 meses (360 dias)

5.3 Do Local da Prestacao de Servico
ASSIM QUE O CONTRATO ESTIVER ASSINADO E HOMOLOGADO.
5.4 Da Vigéncia da Contratagdo

O prazo de contratagéo é de 12 meses, a contar a partir da data de assinatura do contrato
licitatério.

5.5 Das Responsabilidades do Prestador de Servigo

A Contratada se obriga a manter, durante toda execugao do Contrato, todas as condicées de
habilitag&o e qualificagéo exigidas na licitacdo.

5.6 Do Prazo de Pagamento

O pagamento sera realizado em até 30 dias apos a apresentacdo da Nota Fiscal/Fatura,

acompanhada das certiddes respectivas (regulares na data da emissao da NF).

O pagamento sera realizado em até 30 dias apés a apresentagdo da Nota Fiscal/Fatura
devidamente atestada pelo servidor que recebeu o servico, que via de regra, sera o fiscal
respectivo, contendo toda a comprovagéo e regularidade fiscal da contratada.
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Caso se faca necessaria a retificacio de Nota Fiscal por culpa do fornecedor, o prazo tera sua
contagem suspensa até a data de reapresentacao da fatura ao orgéo, isenta de erros, dando-se,
entdo, prosseguimento & contagem e em caso que seja constatado erro ou irregularidade na
Nota Fiscal, o Contratante, a seu critério, podera devolvé-la, para as devidas corregdes, ou
aceita-la, com a justificativa da parte que considerar indevida.

Para efeito do pagamento, o fornecedor devera atender as exigéncias prescritas no Edital, bem
como manter-se adimplente para com as fazendas publicas municipal, estadual e federal durante
toda a vigéncia da contrataco, sob pena de notificagéo e rescisdo contratual.

5.7 Do Plano de Fiscalizagao

O fiscal designado através de ato interno do municipio constara do contrato e devera registrar
todas as ocorréncias e as deficiéncias verificadas na execucao do objeto e validar/concordar com
os dados relatados no Relatério de Prestag&o de Servigos, sugerindo notificagso & empresa,
quando for o caso, objetivando a imediata correcao das irregularidades apontadas.

Cabe ao fiscal de contrato receber os produtos/objetos conforme a Ordem de Autorizagio de
fornecimento, assinando no anverso das respectivas Notas Fiscais.

6. DA ESTIMATIVA DA QUANTIDADE NECESSARIA
NAO CONSTA

7. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAGAO E DA JUSTIFICATIVA DE PRECOS OU
PRECOS REFERENCIAIS

A COMISSAO SERA PAGA AO LEILOEIRO PELOS ARREMATANTES DOS BENS, NO VALOR
DE 5% DO MONTANTE ARREMATADO. § 1°: A COMISSAO SERA FIXA E IRREAJUSTAVEL.

8. DA SOLUGCAO DE MERCADO

Dentre as opgdes de aquisig&o do objeto verificadas no mercado temos:

9. DA DESCRICAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

O Leiloeiro Oficial devera orientar o arrematante quanto aos procedimentos
referentes ao pagamento do bem arrematado, bem como, devera entregar a Comissdo de
Avaliagdo e Alienacdo de Bens da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste- PR, Ata de
Leildo em até 10 (dez) dias corridos apés a realizag&o da sessao publica do certame, contento
todas as informagdes de maneira clara e concisa, assim como todos os lances ofertados para os
lotes, em ordem do menor para o maior.

O leiloeiro devera ter claro que seu pagamento sera comissao de 5% (cinco
por cento) sobre méveis, semoventes, mercadorias, joias e outros efeitos calculada sobre o valor
de venda de cada bem, ou lote, negociado em leil4o, cobrada, sem a interveniéncia do Municipio,
pelo proprio leiloeiro, diretamente dos respectivos arrematantes dos bens, conforme prescreve o
§ 2° do art. 42 do Decreto n°® 21.981/32, combinado com o paragrafo Unico do art. 24 do mesmo
decreto.

10.DA JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA SOLUGAO
Nao consta
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11.DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRETENDIDO EM TERMO DE
ECONOMICIDADE E DE MELHOR APROVEITAMENTO DOS RECURSOS
HUMANOS, MATERIAIS E FINANCEIROS DISPONIVEIS

O leiloeiro devera através de ata prestar contar a qualquer tempo, por meio do fiscal de contrato,
a execugdo dos SERVICOS DE LEILAO COM VISTAS A ALIENACAO DE BENS MOVEIS
INSERVIVEIS PERTENCENTES AO PATRIMONIO DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO
OESTE - PR

12.DA PROVIDENCIA PARA ADEQUAGAO DO AMBIENTE DO ORGAO
NAO CONSTA

13. DAS CONTRATAGCOES CORRELATAS
Nao ha necessidade de contratagdes correlatas para atender ao objeto desta contratagéo.

14.D0 GERENCIAMENTO DE RISCOS
Apds estudos técnicos esta equipe identificou os seguintes riscos para a contratagdo e
consequentes agdes mitigadoras:

NAO HA RISCOS.

15. DOS IMPACTOS AMBIENTAIS DA CONTRATAGAO
N&o consta.

16. DO ACESSO AS INFORMAGCOES CONTIDAS NOS PRESENTES ESTUDOS
PRELIMINARES

Nos termos da Lei n. 12.527, de 18 de novembro de 2011 esta equipe de planejamento entende
que:

As informagbes contidas nos presentes Estudos Preliminares DEVERAO ESTAR
DISPONIVEIS para qualquer interessado, pois n&o se caracterizam como sigilosas.

As informagdes contidas nos presentes Estudos Preliminares ASSUMEM CARATER
SIGILOSO nos termos justificados no item 1 do presente relatorio.

17. DA DECLARACAO DA VIABILIDADE (OU NAO) DA CONTRATAGAO

Com base nos estudos ora realizados por esta Equipe, DECLARA que:

x | EVIAVEL a contratagao proposta pela unidade requisitante.

NAO E VIAVEL a contratagso proposta pela unidade requisitante.

A presente contratacio teve a sua viabilidade alterada, conforme justificativa abaixo:
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JUSTIFICATIVA:

18. ASSINATURAS
Santa Maria do Qeste/PR, 06 de Outubro de 2022.
ju-.-.").s

Irene Schmoeller
Sec. Mun. Administragao

Administragdo

19.CIENCIA DA AUTORIDADE COMPETENTE
O presente planejamento estd de acordo com as necessidades técnicas, operacionais e
estratégicas do 6rgéo. No mais, atende adequadamente as demandas de negécio formuladas,
os beneficios pretendidos s&o adequados, 0s custos previstos sao compativeis e caracterizam a
economicidade, os riscos envolvidos sdo administraveis € a area responsavel priorizara o
fornecimento de todos os elementos aqui relacionados necessarios a consecugéo dos beneficios
pretendidos, pelo que recomendamos a aquisi¢ao proposta.

Santa Maria do Oeste/PR, 06 de Outubro de 202

NS

ADAO S
SECRETA FINA

INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO:

| — TODOS OS ITENS DO RELATORIO SERAO OBRIGATORIOS;

2 — Conforme o objeto, a equipe podera acrescentar novos dados para que o relatorio fique
mais completo, preferencialmente como subitem no item Do Relatorio;

3 — Os relatorios devem tomar como referéncia as informagdes e documentos constantes
da SD e o processo da contratag@o anterior, quando for o caso;

4 — A equipe deve consultar dados do objeto junto as pessoas da estrutura que detenham
o conhecimento necessario, ainda que ndo sejam membros do grupo de estudos;

5 — Os estudos devem ser pautados em informagdes oficiais advindas da Solicitagdo da
Demanda — SD;

Em 06/10/2022.

S

==

Secretaria Municipal de Administra¢do
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PROPOSTA DE LEILAO
Prefeitura de Santa Maria do Oeste - PR

Luiz Barbosa de Lima Junior, brasileiro, casado, RG n°. 1.794.989- 6, CPF n°. 397.601.709-49,
Leiloeiro Oficial inscrito na Junta Comercial do Parana, sob o n°® 10/030- L, Cadastrado no CAJU (Cadastro
de Auxiliares da Justica), representante da LB LEILOES, com escritérios profissional constante no rodapé,
e-mail: luizb.lima@ymail.com, com Site: www.Ibleiloes.com.br , vem, respeitosamente a presenca Informa

proposta de Leilao Municipio de Santa Maria do Oeste - PR:

1. Como acima citado o Leiloeiro Luiz Barbosa de Lima Junior esta devidamente cadastrado na Junta
~~mercial do Parana (JUCEPAR) desde 2010, sob n°® 10/030-L.

Com uma histéria de mais de 12 anos, a LB LeilGes busca manter-se fiel a sua tradi¢gao consolidada

pela prestacao de um servigo de qualidade e exceléncia.

2. A LB Leiles investe continuamente em atualizagdo e avangos tecnoldgicos para garantir maior
seguranca e agilidade em todos os processos. Hoje, contamos com uma plataforma de leildes devidamente
homologada pelo CNJ (conselho Nacional de Justica). Conheca um pouco mais da nossa infraestrutura

tecnolégica:

Leilao Online e/ou Presencial

A LB Leildes uma plataforma que permite a oferta simultanea de lances online e/ou presencial pelos
participantes do leildo, com transmissao ao vivo do audio e video do pregao no site.

Leilao eletrénico

= O Leildo online da LB Leildes ocorre pela plataforma, na tela de lances, sendo os leildes

automatizados, com cronémetro de tempo para fechamento dos lotes, podendo ou ndo ter a transmissao de
video com a participagao do Leiloeiro.

Gestao de Leildes

Sistema interno que integra todos os dados e processos da organizagao, garantindo rapidez e solidez
nas entregas de relatérios, documentagdes e demais respostas ao cliente (contratante).

Ressalta-se ainda que o site, possui controle de cliente, onde em alguns casos os itens (lotes) s6
poderao ser arrematado por um grupo de clientes, como o caso de veiculos em condig¢ao de sucata (baixado

no DETRAN), esses so poderdao ser arrematados por empresas devidamente cadastradas no site do

Luiz Barbosa de Lima Junior

| Av. Brasil, 456 - Centro - Ivaipord - PR




DETRAN-PR onde possuem um certificado para o exercicio, conforme atendam ao disposto no artigo 330
da Lei n® 9.503, de 23/09/97 (Codigo de Transito Brasileiro).

3. Dispd6em de equipe devidamente capacitada e com "Know How”, tem em sua estrutura, area de
marketing, atendimento ao cliente, designer, consultores, avaliadores, engenheiros e administradores, para

auxiliar na prestagao do servigo.

4. Nosso trabalho consiste em: Levantamento de documentacdo dos ben(s), levantamento de
informacodes referente ao(s) ben(s) (ex.: codicbes de motor, lataria e etc.), organizagdo de lote(s) e patio
para visita dos interessados, demarcacdo do(s) lote(s), registro de fotografias, avaliacdo dos bens,
~nnfecgao de edital, divulgacao de leildo no site, e-mail, redes sociais (impulsionamento pago) e faixas;
"E)kecugéo do leilao, emissao de relatorios no final do leildo, envio dos documentos dos arrematantes ao
comitente, envio de termo de retirada de lotes (controle de retirada), emissdao de ata e documentos

necessarios para finalizagédo do processo.

5. Forma de Pagamento: A remuneragao do leiloeiro para a execugdo dos trabalhos sera constituida
exclusivamente da comissdo de 5% (cinco por cento) sobre o valor de venda de cada bem, ou lote,
negociado em leildo, pagas pelos ARREMATANTES, sem interveniéncia do Municipio conforme prescreve
0 § 2° do art. 42 do Decreto n° 21.981/32, combinado com o paragrafo unico do art. 24 do mesmo decreto.

O valor de ICMS (0,9% sobre o valor do bem) quando aplicado, mesmo sendo de responsabilidade
do arrematante o recolhimento é repassado ao leiloeiro, pois € de sua responsabilidade a prestagao de conta
ao comitente (contratante). Desta forma o valor a ser pago ao leiloeiro pelos arrematantes é de 5,9%
(Comissao + ICMS).

v Ressalta que o valor devido a Prefeitura é efetuado diretamente na respectiva conta da contratante,
informada em edital, sendo recebida o valor integral do lance vencedor ofertado.
Londrina, 10 de outubro de 2022

Assinado de forma digital por

LUIZ BARBOSA DE LUIZ BARBOSA DE LIMA
LIMA JUNIOR:39760170949

Dados: 2022.10.10 16:08:58
JUNIOR:39760170949 %yes

Luiz Barbosa de Lima Junior
JUCEPAR 10/030-L

Luiz Barbosa de Lima Junior

| Av.Brasil, 456 - Centro - Ivaipord - PR
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ESTADO DO PARANA SO S -

Ana Paula Tristao

COMARCA DE LONDRINA  Lourival Danelut
Edenilson Donisete Macri

jw erlei Bueno Moraes

Ozeas Pinheiro de Goes

CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS Marta Rocha

CERTIDAO

"PARA FINS GERAIS" Boie

Certifico a pedido verbal de pessoa interessada que,

revendo os livros e registros eletrénicos de distribuicdo CIVEL (inclusive

- Interdigao, Tutela, Curatela, Protesto contra Alienacdo de Bens, Faléncia,

Concordata, Recuperagao Judicial e Extrajudicial ou Insolvéncia),

FAZENDA PUBLICA, EXECUGAO FISCAL (Estadual e Municipal),

CRIMINAL, EXECUGAO PENAL, JUIZADO ESPECIAL (Civel, Fazenda

Publica e Criminal) e FAMILIA do Cartério a meu cargo, deles NAO
CONSTA ter sido distribuido nesta Comarca feito algum contra:

-—.———_—_.._...__-__..__.__—_—_-..—_——_-—-—

CUSTAS: R$ 38,16 Busca referente aos ultimos 20 anos.
Lei 20.948/2021 - Tab XVI - 141 VRC x 0,246 + 10% O referido é verdade e dou feé.

Londrina, 15 de Setembro de 2022.

Assinado eletrbnicamente por
IWERLEI BUENO MORAES
CPF : 727.061.809-78
Dados: 2022-09-16 12:36:34

DISTRIBUIDOR
Consulte a autenticidade desta certiddo em

hitps://autent cidade. distri buidorlondrina com.br/indexphp?codigo= Iwe f’[el @ué’ﬂo SMO raes
A149AC 3D610C56E SEBBA45E5402F 9C5E Empregado Juramentado

Expedido por : LWJJ



Nome:

Numero do RG:
Nome mae:
Nome pai:

Data nascimento:

Naturalidade:

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA

POLICIA CIVIL DO PARANA
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO DO PARANA
SETOR DE INFORMACOES CRIMINAIS

ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR
1794989-6

MARIA HELENA PARRALEGO DE LIMA
LUIZ BARBOSA DE LIMA

26/11/1959

BANDEIRANTES/PR

34

A pessoa acima qualificada nao possui antecedentes criminais no Instituto de

Identificacdo do Parana, até a presente data.

Documento emitido nos termos do artigo 20 do Codigo do Processo Penal, Dec. Lei n®

3.689/1941 e artigo 202 da Lei de Execucao Penal, Lei n? 7.210/1984.

CURITIBA, 08 de agosto de 2022
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1- A autenticidade deste documento podera ser confirmada no site www.ii.pr.gov.br informando a chave BB4FVV, ou acessando o QR-Code ao lado:
2- Documento emitido em 1 lauda(s) - Pagina 1 de 1

PCPR

Rua Pedro Ivo, 386 — Centro — Curitiba/PR — CEP: 80.010-020
Enne' (4113320-2729 - a-mail* criminal@®ii nr anv hr




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 101237482022

A Policia Federal CERTIFICA, apds pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisdo judicial
condenatéria com transito em julgado® em nome de LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR,
nacionalidade BRASILEIRO, filho(a) de LUIZ BARBOSA DE LIMA ¢ MARIA HELENA
PARRALEGO DE LINA, nascido(a) aos 26/11/1959, natural de BANDEIRANTES/PR,
documento de identificagdo 17949896 SESP/PR, CPF 397.601.709-49.

Observagoes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Paragrafo Unico do Codigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados. a autoridade policial nao podera mencionar quaisquer anotagdes referentes a

instauracdo de inquérito contra os requerentes .
2) Certiddo expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugdo Normativa n® 005/2008-

12 2 ha 12 entaca
documento de identificacio para confirmagio dos dados;
4) A autenticidade desta certiddo DEVERA ser confirmada na péagina da Policia Federal, no endereco
(http://www.pf.gov.br)

5) Esta certiddo é valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 17:37 de 15/09/2022

A

101237482022




29/09/2022 15:48

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagao Cadastral no CPF

N° do CPF: 397.601.709-49

Nome: LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR
Data de Nascimento: 26/11/1959

Situacdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigao: anterior a 10/11/1990

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 15:48:41 do dia 29/09/2022 (hora e data de Brasilia).
Codigo de controle do comprovante: BCDF.E129.4D39.F777

Este documento ndo substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF".

{Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)
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